[image: ]
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЮЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ МУГРЕВО-НИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17 мая 2023г. года №16
с. Мугреево-Никольское

Об установлении  особого противопожарного режима  на территории
Мугреево-Никольского  сельского поселения

	В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ « О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479 « Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации» , а так же Постановлением администрации Южского муниципального района от 16.05.2023 № 467 « О введении особого противопожарного режима на территории Южского муниципального района»  Администрация Мугреево-Никольского  сельского поселения

                                            ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Вести на территории Мугреево-Никольского сельского поселения Южского муниципального района с 16.05.2023 года до 05.06.2023 года  особый противопожарный режим.
2. На период действия  особого противопожарного режима установить  следующие дополнительные требования пожарной безопасности:
- запретить гражданам разведение костров, сжигание мусора, проведение пожароопасных работ , работ с использованием открытого огня, а так же устраивать свалки горючих отходов, оставлять емкости с легковоспламеняющимися и горючими жидкостями, горючими газами на территориях, прилагающих к жилым домам,.
- проверить условия для забора воды, предназначенной для пожаротушения, из источников наружного водоснабжения (противопожарные водоемы), расположенных на территории поселения;
- организовать оповещение населения о возникших лесных пожарах и угрозе их распространения на населенные пункты и обеспечить  ежедневное информирование населения о складывавшейся пожарной опасности в лесах по условиям погоды;
- провести проверку наличия  и состояния  телефонной связи населенных пунктов для экстренного вызова оперативных служб;
- провести разъяснительную работу с населением поселения по соблюдению мер пожарной безопасности в летний пожароопасный период;
- своевременно информировать ЕДДС Администрации Южского муниципального района о пожарной ситуации в поселении.
3. Рекомендовать руководителям организаций независимо от организационно-правовых  форм и форм собственности, расположенных на территории поселения:
- обеспечить регулярную очистку объектов и прилегающих к ним территорий, в том числе в пределах противопожарных расстояний между объектами, от горючих отходов, мусора, тары и сухой растительности;
- создать условия по исправному содержанию дорог, проездов и подъездов к зданиям, сооружениям и строениям, открытым складам;
- организовать разъяснительную работу с работниками по соблюдению мер пожарной безопасности в летний период.
4. Обнародовать данное постановление на официальном сайте Администрации Мугреево-Никольского сельского поселения и информационных  щитах.
5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Мугреево-Никольского
сельского поселения                                               М.Г.Скурлакова

[bookmark: _GoBack]
image1.wmf